58 Rıza Akdemir, “Carsten Niebuhr ve Seyahatnamesi”, Milli Kültür Dergisi, sayı 64, s. 100.
59 Nurşen Günaydın, Raif Kaplanoğlu, Seyahatnamelerde Bursa, Bursa: Bursa Ticaret Borsası Yayınları,
2000, s. 77.
60Karataş, a.g.e. s. 32.
61 Hüdavendigar Vilayeti Salnamesi, 1316 Hicri Senesi Def’a 25, Bursa, 1316 (1898), s. 262.
62Turgay Akkuş, Birinci Dünya Savaşı Sürecinde Bursa’da Sevk ve İskân Uygulamaları ve Sonuçları,
Bursa: 2010, s. 16.
63 BOA DH. EUM. 3.Şb. D.7/16., 1333.

tevfikan muamele olunacaktır.

Madde 8. Alacaklarını almak ve borçlarını ödemek üzere tayin edilen üç gün

müddet şehr-i halin üçüncü pazartesi günü akşamı hitama ereceğinden salı günü

alessabah sevkiyata mübaşeret olunacaktır70.

Vali namına komisyon reisi Ali Raif

1 Ağustos 1331 / 14 Ağustos 1915

Beyannameden de anlaşılacağı üzere hükümet Ermenilerin can ve mal

güvenliğinden endişe duymuştur. Olası her türlü taşkınlığa karşı önlemler alındıysa da

bazı ayrılıkçı gruplar sevk süresince silahlanma yoluna gittiler. Silahlanan gruplar

Müslümanların yaşadığı köylere saldırmaya başladılar.

eksik kalan 22.000 kuruşun kendileri tarafından tedarik edildiği de geçmektedir133. Sevk

ve İskân Yasası’na göre Ermenilerin köyü terk etmelerinden sonra ahşaptan yapılan bina

tamamen yıkılmıştır.

2.2.3. Mihaliç Ermeni Kız Okulu (1)

Yapı Bursa’nın Mihaliç (Karacabey) İlçesi’nde bulunmaktadır. Okul, arşiv

belgelerine göre hicri 1326 yılında (1908) inşa edilmiştir134. Belgenin eklerinde yapıya

ait planın yer aldığı bir belge daha tespit edilmiştir. Bu belgeler dışında yapı ile ilgili

herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Temmuz ayı 1908 tarihli Osmanlı arşiv belgesinden

yola çıkılarak yapı incelenmeye çalışılmıştır. Bunun yanı sıra Ermeni Kız Okulu’nun

olması daha önceki bölümlerde de bahsedildiği gibi Ermenilerde karma eğitim sisteminin

olmadığının bir göstergesidir. Mihaliç’te Ermenilere ait Kız Okulu’nun yanı sıra hicri

1315 yılına (1898) tarihlenen bir Ermeni Kız Okulu daha bulunmaktaydı135.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde 3 nolu Kilise Defterinde yer alan belgeye göre

yapının ön cephe ölçüleri 15, irtifa 7, genişlik 11 olarak tespit edilmiştir (şek.55). Burada

ölçü biriminin ne olduğu belirtilmemiştir.

Ancak

aynı dönemde inşa edilen yapılara bakılarak bu binanın da kagir olarak yapıldığı

düşünülebilir. Bu durum Çengiler Mahallesi Ermeni Okulu’nda da görülmektedir. Yapı,

kırma bir çatı ile örtülmüştür.

2.2.4. Mihaliç Ermeni Kız Okulu (2)

Yapı ile ilgili arşivde yapılan çalışmada bulunan hicri 1315 (miladi 1897) tarihli

belgeye göre aynı bina hem kilise hem de kız okulu olarak inşa edilmiştir (şek.56).

İncelenen yapılarda daha önce aynı binanın hem kilise hem de okul olarak kullanıldığı

bilgisi mevcuttur (şek.57,58). Bu durum Orhangazi İlçesi’ne bağlı Şahinyurdu Mahallesi